[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	января
	20
	13
	г.

	№
	13

	п.г.т. Андра

О подготовке и проведении

месячника оборонно-массовой работы,

посвященного Дню защитника Отечества

В целях повышения военно-патриотического и спортивного воспитания молодежи, в связи с подготовкой торжественных мероприятий в рамках празднования Дня защитника Отечества:

1. Провести с 24 января по 23 февраля 2013 года на территории городского поселения Андра месячник оборонно-массовой и спортивной работы,  посвященный празднованию Дня защитника Отечества.

2. Утвердить комплексный план проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы,  посвященный празднованию Дня защитника Отечества (приложение 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение  месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества (приложение 2).

4. Финансово-экономическому отделу администрации  городского поселения Андра обеспечить своевременное финансирование мероприятий в соответствии с выделенными средствами.

5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории городского поселения Андра в срок до 25 февраля 2013 года предоставить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных празднованию Дня защитника Отечества в администрацию городского поселения Андра.

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте городского поселения Андра и опубликования в МАУ РГ «Октябрьские вести». Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                                Л.А. Железняк

	Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Андра

от 28.01.2013 № 13

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященного празднованию Дня защитника Отечества

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Постановка на учёт  и торжественное вручение     приписных свидетельств юношам, ставшим на учет в 2013 году
	Февраль 2013 г.
	Военный комиссариат Октябрьского района

	Администрация городского поселения Андра

	МКОУ «АСОШ»

	2
	Поздравление ветеранов ВОВ и участников боевых действий
	В течение месячника
	Администрация городского поселения Андра, АСОШ, поселковая библиотека

	3
	Просмотр видеофильмов «Великая Отечественная война» 5-6 кл.
	04.02-08.02
	МКОУ «АСОШ»

	4
	Эрудит-викторина «Армейский экспресс» 1-2 кл.
	05.02-06.02
	МКОУ «АСОШ»

	5
	Конкурс рисунков на тему: «Люблю мое Отечество» 1-8 кл.
	04.02-15.02
	МКОУ «АСОШ»

	6
	Изготовление открыток ко Дню защитника отечества
	04.02-15.02
	МКОУ «АСОШ»

	7
	Конкурсно-игровая программа «Бой кораблей»
	11.02
	МКОУ «АСОШ»

	8
	Спортивно-конкурсная игровая программа «Суперпапа-2013»
	16.02
	МКОУ «АСОШ»

	9
	Викторина «История вооруженных сил России»
	до 20.02
	МКОУ «АСОШ»

	10
	Конкурс «Электронная открытка»
	до 20.02
	МКОУ «АСОШ»

	11
	Военизированная эстафета
	16.02
	МКОУ «АСОШ»

	12
	Уроки мужества. Встречи с выпускниками школы, отслужившими в ВС России
	до 20.02
	МКОУ «АСОШ»

	13
	Спортивная игра «Зарница»

	15.02
	МКОУ «АСОШ»

Администрация городского поселения Андра

	14
	Выпуск газеты  «Хроника блокадных дней»
	до 19.02
	МКОУ «АСОШ»

	15
	Спортивные соревнования ко Дню защитника Отечества
	В течение месячника
	МДОУ ДС ОВ «Семицветик»

	16
	Выставка работ учащихся «Защитникам отечества посвящается»
	20.02
	Андринская школа искусств

	17
	Выставка «Сталинградская битва. Вклад в Великую Победу»
	В течение месячника
	Поселковая библиотека

	18
	Страничка прошлого «Оборона Сталинграда»
	01.02
	Поселковая библиотека

	19
	Конкурс рисунков «Весеннее настроение», посвященный дню защитника Отечества
	01.02-22.02
	Поселковая библиотека

	20
	Викторина «Защитники Отечества»
	20.02
	Поселковая библиотека

Приложение 2

                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                               городского поселения Андра

                                                                                                               от 28.01.2013 № 13
Смета

расходов на проведение месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества

	№
	Наименование расходов
	сумма

	Физическая культура и спорт

	1
	Приобретение грамот и кубков
	3 000

Согласовано:

Главный специалист                                                                                              О.В. Курочкина
Организационно-правового отдела

Исполнитель

Ведущий специалист по культуре, спорту,

работе с детьми и молодежью

Е. В. Шабалина, т. 49-5-46